Facto testamento VIII idus ianuarii, anno XVI regnante Rot-
berto rege.

Sig+num Radulfus, qui isto testamento fieri iussit et testes fir-
mare rogavi. Sig+num Iohan. Sig+num Oddo. Sig+num Gerbert.

Seniofredus, presbiter, qui isto testamento rogatus scribsit et 
sub sss. die et anno quod supra.

1. Amb relació a aquest preàmbul, transmès pel formulari de Ripoll, vegeu: M. 
ZIMMERMANN, Écrire et lire en Catalogne (IXe-XIIe siècle), I, Casa de Velázquez, Madrid, 
2003, pàgs. 267-268.

55

1011-1012,1 maig, 11

Testament. Testament d’Alba. Fa deixes al monestir de Santa Ma-
ria de Serrateix (vegeu doc. 56), als clergues de Sant Pere [de 
Serrateix] i a Josbert, sacerdot de Cardona. Bernat, Guifré i 
Albomir fan d’almoiners.

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (9,5 × 29,5 cm). 
Pergamí ben conservat, només amb algun plec i alguna taca. Escriptu-
ra carolina, feta amb cura. Al verso: “Testament Vallmaña” i “karta de 
Vall[...].”

 a.  UDINA, 1984, doc. 92, pàgs. 254-255.

Du<m> fragilitas humani generis pertimescit ultimum vite 
temporis subitanea transposicione ventura, oportet ut inveniat unum-
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quemque paratum, ne sine aliquid boni operis respectum migret 
de hoc seculo ut cum in suo iure hac potestate consistit preparet 
sibi viam salutis per quem ad eternam vitam et beatitudinem 
feliciter valeat pervenire. Hic circo, in Dei nomine, ego Alba hoc 
testamentum de rebus meis fieri decrevi ut quicquid meum subter 
hanc nixum fuerit, decretum firmis et stabilis permaneat omnique 
tempore. Et precor ut sint elemosionarii mei, id est: Bernardus et 
Vuifredus et Albomiro. Precipio namque vobis iam dictos elemosi-
narios meos ut si mors michi advenerit, potestatem habeatis aut 
donare omnem meam facultatem pro anima mea, sicut ego vobis 
iubeo. In primis remaneat ad Sancta Maria cenobii Serratexi ipsum 
meum alodium quod habeo vel abere debeo per qualicumque voce 
in comitatum Bergitano, in apendicio de castro Valle Magna vel 
in eis terminis, id sunt: casas, casalibus, ortis, ortalibus, terris et 
vineis, cultum vel hermum, vieductis vel reductibus; et pecia una 
de terra qui est ad ipsa serra de Sacca Oculos vel in ipso Pug de 
Ansalo; et ove I et capras II et cubo I. Et ad clericos Sancti Petri 
argenteos VI. Et ad Iozbert, sacer de Cardona, ipsum alodem de 
civitate. Si quis contra hanc testamentum venerit ad inrumpendum 
non hoc valeat vindicare sed conponat in duplo et in antea firmis 
et stabilis permaneat omnique tempore.

Facto hoc testamento V idus mai, anno XVI regnante Rod-
berto rege.

Sig+num Alba, qui hoc testamento mandavit scribere et 
manibus meis firmavi et testes firmare rogavi. Sig+num Bernard. 
Sig+num Wifret. Sig+num Albomiro. Sig+num Belaro, sig+num 
Sunier, sig+num Mir, isti sunt auditores. 

Bernardus, sacer, qui hoc testamento rogatus scripsit et sub 
sss. die et anno quo supra.

1. Aquest document s’hagué de fer abans del moment en què es redactà el document 
núm. 54, quan ja era morta Alba. Cal considerar, per tant, que tots dos documents són 
del mateix any, segurament del 1012 o potser del 1011.

56

1011-1012,1 agost, 1

Donació testamentària al monestir. Bernat, Guifré i Albomir do-
nen al monestir de Santa Maria de Serrateix, en aplicació del 
testament d’Alba (doc. 55), un alou situat al comtat de Berga, 
al terme del castell de Vallmanya, i una peça de terra situada 
a la serra de Sacca Occulos. S’esmenten les afrontacions.
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 A.* ADS. Pergamins del monestir de Santa Maria de Serrateix. Original (8,5 
× 33 cm). Pergamí només amb alguna taca. Escriptura carolina; lletres 
ben arrenglerades. Al verso: “karta de Vallemagna”.

In nomine domini Ihesu Christi. Nos simul in unum Ber-
nardus et Guifredus et Albomir, qui sumus manumissores de 
condam femina nomine Alba, qui fuit condam. Manifestum enim 
quia comendavit nobis predicta Alba suam elemosinam per suum 
verbum et per suum testamentum, unde nos iuditium obligatum 
abemus infra metus temporum a serie conditionis in quo precepit 
nobis, ut carta donacionis faceremus, sicuti et facimus ad domum 
Sancte Marie cenobii Serratexi de alodium suum quam illa habe-
bat vel abere debebat per qualicumque voce, qui illi advenit de 
parentorum sive de aprisione. Et est in comitatum Bergitano, in 
apenditio de castro Valle Magna vel in eis terminis. Id sunt: ca-
sas, casalibus, ortis, ortalibus, terris, vineis, cultum vel heremum, 
aquis aquarum, vieductis vel reductibus, petris, arboribus cuiusque 
generis, omnia que dici vel nominari possunt. Et pecia una de 
terra qui est ad ipsa serra de Sacca Occulos vel ad ipso Pug de 
Ansalo. Habet autem afrontaciones hec omnia superius nominata 
de parte orientis in torrente quem <vadit> contra ipsa Oliva, et 
de meridie in strada, et de occiduo et septentrionis similiter in 
torrente. Et ipsa pecia de terra qui est ad ipsa serra de Sacca 
Oculos vel ad ipso Pug de Ansalo habet afrontaciones de parte 
orientis in ipso alod qui fuit de Franco, in ipso vilar, et de me-
ridie in torrent qui discurrit per Breners, et de occiduo in ipso 
Pug de Ansalo, et de circi in strata publica, in ipsa serra. Quan-
tum inter istas affrontaciones includunt sic donamus hec omnia 
superius nominata totum ab integrum, cum exiis vel regresiis suis 
propter remedium anime de Alba superius nominata. Si quis vero 
contra hanc istam carta donacionis vel elemosinaria venerit ad 
inrumpendum vel inquietare voluerit, in primis iram Dei incurrat 
et cum Iuda proditori Domini particebs esse mereatur et insuper 
hec nostra largicio firmis et stabilis permaneat modo vel omnique 
tempore, et non sit disrupta. 

Facta ista carta donacionis vel elemosinaria kalendas agusti, 
anno XVI regnante Rodberto rege.

Sig+num Bernard, sig+num Guifret, sig+num Albomir.
Bernardus, sacer, qui hanc cartam rogatus scripsit et sub sss. 

die et anno quo supra.

1. Pel que fa a la datació, vegeu nota del document precedent.
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57

1013, gener, 21

Venda privada. Ega, dona, ven a Gerbert i a la seva muller Guine-
della una propietat formada per camps i vinyes, cases, horts i 
arbres, situada al comtat de Berga, al terme del Pujol de Planès, 
al lloc de Calabuig, pel preu d’onze sous i quatre diners en 
quelcom d’equivalent. S’esmenten les afrontacions.

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (11,5 × 22,5 cm). 
Pergamí ben conservat, tot i ésser una mica desgastat. Escriptura feta 
amb poca cura. Al verso: “Calabux”, “Venda a favor de Geribert”.

In nomine Domini. Ego Ega, femina, vinditrice sum vobis 
emtoribus nostris Geriberto et uxorii sue, Guinedelle, per anc 
scriptura vindicionis me vindo vobis terras et vineas, chasas, cha-
salibus, ortis, ortalibus, cultum vel ermum, cum illorum arboribus. 
Ipsa mea ereditate qui michi advenit de genitori vel de genitrice 
mea vel de qualicumque voce. Et est ipsa ec homia1 iam supra-
dicta in chomitatum Berguitano, infra fines de Puiolo que dicunt 
in Chalabuio. Et afrontad ipsam ec homnia iam supradicta de 
parte orientis in rivo de Anavel et de meridie afrontat in Sancto 
Vincencio et de occiduo in ipso alaude de Bardina Tedevero, circii 
in ipso Palacolo. Quantum infra ista afrontaciones includunt sic 
vindo vobis ipsa mea ereditate quem abeo vel quod abere debeo, 
cum exis vel regresis earum, totum ab integrum, in precium 
definitum, id est: solidos XI et argencios IIIIor in res valentem. 
Et est manifestum quod si ego aud ullusque omo qui ista carta 
inrumpere voluerit in duplo vobis conponere faciam, et in antea 
ista vindicio firma stabilis permanead omnique tempore. 

Facta carta vindicionis XII kalendas frebuarii, ano XVII reg-
nante2 Radebertus rex.

Sig+num Ega, femina, qui ista carta fecit et testes firmare 
rogavit. Sig+num Durano. Sig+num Guimara. Sig+num Baron.

Bonefilius, presbiter, qui ista carta rogitus scripxit et sss.3 die 
et ano quod supra.

1. Escrit d’aquesta manera.  2. De mal llegir, tacat.  3. Amb una creu 
gammada.

136 JORDI BOLÒS

58

1013, gener, 24

Donació comtal al monestir. El comte Guifré dóna al monestir 
de Santa Maria de Serrateix l’església de Sant Feliu, situada al 
comtat de Berga, al terme del castell de Viver, al lloc anomenat 
Serra de Sant Feliu.

 [A]. Original perdut. Segurament amb el número CLIIII.
 [B].  Còpia perduda. Segurament amb el número CLIII. Arran del plet pos-

teriorment es degué fer aquesta còpia, on s’esmenten les afrontacions i 
s’inclouen, entre els drets lliurats pel comte, les vetlles i les oblacions.

 C.* BC, PASQUAL, vol. IV, 59 (fol. 30r). Segons A i B.
 D. Esment: BC, PASQUAL, vol. IV, 87 (fol. 44r). Esment dels dos documents.

In divinis laudibus exercere oportet dictis vel factis et terrena 
debemus impendere et impensa legum soliditate firmare quam 
propter quacumque res Sanctis Dei aecclesiis aut principium aut 
corumlibet donationes conlate reperiuntur votive ac potentialiter 
pro certo censentur. Ut in earum iure inrevocabili modo legum 
eternitate firmentur. Ob inde, ego Dei nomine WIFREDUS, GRATIA 
Dei comes, audientem evangelica precepta quod elemosina a morte 
liberat anima1 et propter amorem regna celestia adipiscenda, dono 
ad domum Sancte Marie cenobii Serra de Taxo aeclesiam Sancti 
Felicis, cum alodiis sibi adquisitus sive adquirendis, cum vigiliis 
et oblacionibus, vel cum vota Deo ibi advenientia, cum cenodoxia 
sive sepultura corpora sepelientia sicut est traditio romana. Et 
est ipsa ecclesia Sancti Felicis iam dicta in comitatum Bergitano, 
infra fines Vivario, locum nuncupatum2 Serra Sancti Felicis. Qui 
advenit ad me pro prosapia mea origo vel per quacumque voces. 
Dono ipsa ecclesia iam dicta ad domum Sancte Marie cenobii 
perpetim habitura. Si quis ulla secularis persona qui contra ista 
carta donacione lite moverit aut intalerit, a limitibus Sancte Dei 
aecclesie extraneus efficiatur et secundum lege et iusticia compo-
nere non moretur. Et in antea ista donacio firmissimam obtineat 
roborem. 

Facta ista carta helemosinaria vel donacione VIIII kalendas 
febroarii, anno trabeacionis domini nostri Ihesu Christi XII post 
millessimo, regnante Radberto franchorum.

Sig+num Uuifredus, gracia Dei comes, qui ista carta donacione 
rogavit scribere et testibus firmare. Sig+num Bernardus. Sig+num 
Richolfus. Sig+num Arnaldus. Sig+num Willelmus. Sig+num Pe-
trus.
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Wilielmundus, abba, qui ista carta scripsit sub sss.3 die et 
anno quod supra.4

1. Amb relació al preàmbul, vegeu: M. ZIMMERMANN, Écrire et lire en Catalogne (IXe-
XIIe siècles), I, Casa de Velázquez, Madrid, 2003, pàg. 271.  2. Difícil de llegir.  3. En 
la còpia del pare Pasqual només hi ha una +.  4. Al final de la transcripció del pare 
Pasqual, diu: Se troban dos pergamins de eixa donació, signts de números CLIII y CLIIII 
y semblan los dos originals, y solament discrepan que·l de número CLIII ajusta “cum 
vigiliis et oblacionibus” y dóna les afrontacions de la cosa donada, y l’altre no.

59

1015, febrer, 23

Compra del monestir. Seniofred i Ermetruit venen a l’abat Renard, 
del monestir de Santa Maria de Serrateix, una peça de vinya 
situada al terme de Viver, pel preu de tres sous.

[A]. Original perdut. Amb el número CCLXXIII
B.* Regest: BC, PASQUAL, vol. IV, 60 (fol. 30v).

Any XVIIII regnante rege Roberto, VII kalendas marcii. Se-
niofredo y Ermetruit venen a Rainardo, abat, una viña = = in 
apendicio de Vivario. Número CCLXXIII. Preu III sous. Número 
CCLXXIII.

60

1015, maig, 25

Donació al monestir d’una dona amb el seu alou. Truitel·la es 
dóna ella mateixa al monestir de Santa Maria de Serrateix i 
lliura el seu alou, situat al comtat de Berga, al terme de Viver, 
al lloc que anomenen Vil·la Francesca (la Vilanova de Viver). 
S’esmenten les afrontacions.

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (15,5 × 38 cm). 
Pergamí en bon estat, amb algunes taques i algun esquinç. Escriptura ca-
rolina amb lletres fines, grans i fetes amb cura. Al verso: “Viver. Vilanova” 
i “Vilafrancesca”.

 B.  BC, PASQUAL, vol. IV, 192b (fol. 146r). Còpia abreujada.

In nomine Domini. Ego Truttelles. Magnum mihi et satis 
licitum esse videtur domum Dei hedificare ubique et de meis 
rebus honorare atque concedere. Audientes predicationes sancto-
rum patrum qui helemosina a morte liberat anima. Cognoscenti 
me peccati macula honusto, conpunctus divina pietate ut pius 
et misericors sit Deus in peccatis meis. Propterea concedo atque 
trado a domum Sancte Marie cenobii Serra de Taxo me ipsa 
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Trutelle ad ancilla Dei velanda, cum ipsum meum alode, id sunt: 
casas, casalibus, ortis, ortalibus, terras et vineas, cultas et ermas, 
glandiferis, pomiferis vel inpomiferis, petras, rochas, aquis aqua-
rum, vieductibus et reductibus, pratis, pascuis. Et advenit michi 
de parentorum vel pro qualicumque voce. Et est ipsum alode in 
comitatum Berguitano, in apendicio de Vivario, in locum que di-
cunt Vila Francescha. Et affrontat ipsum alode de I parte in Egua 
Morta, et de II in puio Tedriz vel in casa de Iohanne, et de III 
ad ipsa baselica Sancti Michaelis, et de IIII in Torrente Profundo. 
Quantum in istas affrontaciones includunt sic trado ipsum alode 
meum francho quod superius scriptum est totum ab integrum, 
quem abeo et abere debeo, cum exiis et regresiis earum. Si quis 
qui ista carta helemosinaria venerit ad inrumpendum non hoc 
valeat vindicare set componat in duplo, cum omnem suam inme-
liorationem, et non sit disrupta. Et qui inquietare voluerit cum 
Datan et Abiron et cum Iudas Scarioth porcionem accipiat et ad 
liminibus Sancte Dei ecclesie sit extraneus et excomunicatus, et in 
antea ista carta helemosinaria firma et stabilis permaneat modo 
vel omnique tempore, omnia et in omnibus. 

Facta carta elemosinaria VIII kalendas iunii, anno XVIIII 
regnante Radeberte.

Sig+num Truttelle, qui ista carta elemosinaria rogavit scribere 
et testes firmare. Sig+num MIRO. Sig+num Ansefredus. Sig+num 
Miro, que vocant Rodballo.

Durandus, sacer, qui hoc scripsit et sss. die et anno quod 
supra.

61

1015, novembre, 15

Donació al monestir. Alúdia dóna al monestir de Santa Maria de 
Serrateix un alou situat al comtat de Berga, al terme del castell 
de Viver, a la serra de Sant Feliu. S’esmenten les afrontacions. 
Aquesta dona cedeix la seva part i la dels seus fills, que l’han 
abandonada.

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (10 × 37,5 cm). 
Pergamí amb un forat, a l’angle superior esquerre. Escriptura carolina poc 
acurada. Al verso: “Viver”.

[In nomine Domi]ni. Ego Aludia, femina, donatrix sum ad 
domum Sancte Marie cenobii et Sancti Urbici martiris, qui est 
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situs in comitatum Bergitano, in locum quem vocant [Serra T]axo, 
alodem meum proprium, quem comparavi de alium meum alaudem 
quem abui in Callers, vel de ipsum meum exovar. Et facio hoc 
propter grandem [...] et propter metum famis, quia dereliquerunt 
me filii mei et filie et generi et amici et cuncti parentes mei et 
omnes parentes mei et de [... us]que ad mortem. Donec aprehendit 
me domnus Rainardus, abba, et ipsi monachi Sancte Marie in ele-
mosina Sancte Marie. Et propterea [...] concedo ad Sancta Maria 
ipsam meam vocem quod abeo et abere debeo in ipsum alaudem 
iam dictum ab omni integritate, et [...] simili modo trado atque 
concedo ipsas voces filiorum meorum et filiarum, propter quod 
dereliquerunt me. Per ipsa [...] superius dixi propterea trado atque 
concedo ad Sanctam Mariam ipsum meum alaudem proprium, qui 
mihi advenit per com[paracion]e quod iam superius dixi sive per 
viro meo vel per qualicumque voce, id sunt: chasas, chasalibus, 
ortis, ortalibus, terras et vineas, [cultum] vel eremum, pomiferis, 
glaniferis, garricis, pratis, pascuis, aquis aquarum, cum ipsas 
fontes, cum exiis et regressis earum [...] ipsum alaudem superius 
insertum, in comitatum Bergitano, infra fines de castro Vivario, 
in ipsa serra de Sancti Felicis. Et affrontat hec ipsum alaudem 
de una parte in domum Sancti Mikaelis, et de alia in ipsa Fonte 
Antiqua, et de tertia in ipso pug de Donad, qui est condam, et 
de quarta in pug qui est super ecclesiam Sancti Felicis. Quantum 
infra istas afrontaciones includunt sic trado ad Sancta Maria ab 
omni integritate, in omnia et in omnibus. Et qui contra hanc ista 
karta donacionis venerit ad inrumpendum non hoc valeat vindi-
care set conponat in duplo cum omnem suam melioracionem, et 
in antea firma et stabilis permaneat modo vel omnique tempore, 
et non sit disrupta. 

Facta karta donacionis XVII kalendas december, anno XX 
regnante Rodberto, rege.

Sig+num Aludia, qui ista karta donacionis rogavi scribere et 
testes firmare. Sig+num Wilelmus Borrel. Sig+num Isarnus Trasuad. 
Sig+num Bernardus Tras/uad\.

Oliba, monachus, qui ista karta donacionis scripsit et sub 
sss. die et anno quod supra.
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62

1015, novembre, 16

Donació al monestir. Ardman dóna al monestir de Santa Maria 
de Serrateix un alou situat al comtat de Berga, al terme de 
Serrateix, al Pujol de Planès, i un altre alou situat a Torroe-
lla, a més d’una terra i una vinya a Orriols i de dues peces 
de terra a Coma Bella i a la coma de Cardell. S’esmenten les 
afrontacions.

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (9 × 35,5 cm). Per-
gamí en mal estat de conservació, desgastat i amb algun forat. Escriptura 
carolina feta amb cura. Al verso: “Diferents donacions”, “Valldeperas” i 
“Turrizella”.

In nomine Domini. Ego Arman donator sum ecclesie et ce-
nobio Sancte Maria de Serratex. Per hanc scribturam donacionis 
mee dono ei alodium meum proprium qui michi advenit per 
comparacione vel per qualicunque voce. Et est ipse alodium in 
comitatu Bergitano, in apendicio de Serratex, ad ipso Pugol. Et 
fuit ipse alodium de filiis Datoni condam. Et alium alodium qui 
est in Turrizella, qui fuit de Ansolfo de Val Pelleres. Et pecia de 
terra et vinea que est in Urriolos. Et alias duas pecias de terra qui 
sunt in Coma Bela vel ad coma de Cardello, cultas vel ermas, quod 
emit de Giscafred1 et Miro. Et abet afrontaciones ipse alodium qui 
est in ipso Puiol, de parte orientis in vineas Scluane vel in terra 
de filios Sabroni; de meridie in ipsa strada Cardones<a>; et de 
occiduo in rivo de Monte Magore; de parte vero circi in termino 
de Cherolo.2 Et ipsum alodium qui fuit de Ansolfo, qui est infra 
terminos de Turrizella, dono predicto cenobio cum earum arboribus 
cuiusque generis et cum suis affrontacionibus, scilicet orientem 
et meridie et occiduo et circi. Et ipsa pecia de terra et vinea qui 
est in Urriolos afrontat de parte orientis in terminos de Sorisa, 
de meridie in ipsa serra qui vadit per ipsos Casales, de occiduo 
in ipsa strada Cardones<a>, de parte vero circi in ipso alode de 
Urriolus qui fuit de Sallano episcopo. Et ipsa pecia3 de terra qui 
est in Comma Bela afrontat de una parte in vinea de Trasualdo 
vel suos eredes, et de II in terra de Giscafred vel suos eredes, et 
de III in strada publica, et de IIII in [...].4 Et ipsa pecia de terra 
culta vel erma qui est in Comma de Cardelo afrontat de Iª parte 
in ipsa serra de Cardello, et de IIª in ipsa strata publica, et de III 
in flumine Carde\s/ner, et de IIII in ipsa re[vir]a. Quantum infra 
istas afrontationes superius scriptas includunt sic dono predicto 
cenobio hec omnia ab integrum, cum exiis vel regressiis earum, 
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propter evadendum infernum et adipiscendum vitam eternam, et 
de meo iure in eius trado ius et potestate. Qui vero contra hanc 
ista carta moverit lite, hoc quod petit non vindicet, sed componat 
ipsum alode in duplo, et in antea ista carta donacionis firmis et 
stabilis permaneat omnique tempore, et non sit disrupta.

Facta ista scriptura donationis XVI kalendas december, anno 
XXmo, regnante Radberto rege.

Sig+num Arman, qui hanc scripturam fieri iussi et donatio-
nem feci et signis puncti firmavi et testes firmare rogavi. Sig+num 
Dagbertus. Sig+num Miro. Sig+num Arnallus.

Aneredus, sacer, qui ista carta rogitus scripsit et sub sss. die 
et anno quod supra.

1. Davant de Giscafred hi ha dues o tres lletres dubtoses. Poden ésser un 
error.  2. Cherolo afegit o bé corregit, concretament la h.  3. Afegides dues s: ipsas 
pecias.  4. Lletres de mal llegir. Potser ipsa parte.

63

1017, octubre, 28

Donació comtal al monestir. El comte Guifré i la seva muller 
Guilla donen al cenobi de Santa Maria de Serrateix un mas 
situat al comtat de Berga, al terme d’Avià, a la Vall de Serra. 
S’esmenten les afrontacions.

 A.* ADS. Pergamins de Santa Maria de Serrateix. Original (18,5 × 24,5 cm). 
Pergamí en mal estat, amb un forat gros a la part superior central. Al 
verso: “CCXXI”.

In Dei nomine. Ego Vvifredus, gratia Dei comes, et uxor mea 
nomine Guila c[omitissa]. Magnum nobis et satis licitum esse vi-
detur domum Dei hedificare ubique et de nostris rebus honorare 
atque concedere. [Audientes pre]dicationes sanctorum patrum, quia 
helemosina a morte liberat animas, cognocentes nos peccati macula 
[honusto, conpunc]ti divina pietate, ut Deus omnipotens misericors 
et propicius sit in peccatis nostris. Propterea concedimus atque 
tradimus [domino Deo et Sancte Ma]rie cenobii Serra Taxo alau-
dem nostrum proprium quem habemus in comitatum Bergitano, 
in appenditio de Avizano, in [...] ipso Val de Serra, ipsa ostallad1 
que fuit de Calvet et de sua posterita, id sunt: casas, casalibus, 
ortis, ortal[ibus, terras] cultas et incultas, cum illorum arboribus, 
pratis, pascuis, glandiferis, pomiferis, garricis, rochas, petras, atque 
d[ua]bus molendinis, cum exiis et regresiis earum, in omnia et 
in omnibus, quantum est et esse debet de ipsa ostallad. Et habet 
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afron[tationes de parte] orientis in ipsa strata publica que vadit 
per puio Milans, et de meridie in ipso chero de Vila Meredino, 
et de [occiduo in i]pso grado de Fochorb, de parte vero circi in 
Monte Rupto. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic 
donamus [...] dicto cenobio Sancte Marie ipsa ostallad ab omni 
integritate pro qualicumque voce habemus. Quod si nos donatores 
aut ullus[que ho]mo inquietare voluerit aut disrumpere temptave-
rit non hoc valeat vi[n]dicare, sed conponat in quadruplum et in 
antea ista scriptura largitionis vel elemosinaria firma permaneat 
et semper inconvulsa.